86 Triumphato ergo oppido Sena , ad debellandam
Visensem urbem accelerat; ea scilicet intentione , ut fafto-
rum suorum reddita vice , pro Aldefonso socero suo in=
terfecto , Civitatis illius Barbari solverent debitas poenas.
Erat namque in eadem Civitate sagittariorum manus for-
tissima. Cujus impetum , si aliquando muros dimicandi
causa properavissent , nisi clypeis tabulas superponerent,
vel aliqua fortiora obstacula , ferre non valebant quin sa-
gitta singularem clypeum , & triplicem loricam pertransi-

ret.

(a) Et smelius leges , quam ests
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ret. Exploratis igitur omnibus Civitatis ingressibus , possi-
tis Castris, Rex delectos milites , & cum his Balearios
ad Visensinm Civitatem cursu tendere , & portas obsidere
jubet. Deinde commiso prlio, per aliquot dies cum mag-
na vi certaretur, cepit eam ; atque invento inibi sagitta-
rio, qui Aldefonsum Regem interfecerar,eum ab utraque
manu privare jussit. Ceteri vero Mauri militibus prada
fuere : improperc amovens castra Lamecensern urbem pe-
tiit. Ad quam dum pervenit , circumdato exercitu , mu-
rum magno conamine irrumpére. Qua quamvis difficul-
tate loci inexpugnabilis videretur , oppositis tamen turri-
bus, & diversorum generum machinis, eam brevi expug-
natamque suis legibus subdidit. Lamecenses quoque Mau-
ri partim gladiis obtruncati, partim vero ob diversa Ec-
clesiarum opera ansis ferreis sunt constricii.

87 Siquidem Fernandus Rex solerti semper cura pro-
videbat ,ut de vitoriarum suarum spoliis ad laudem sum-
mi opificis, qui eum vitorem reddebat, melior pars per
Ecclesias, & Christi pauperes, distribueretur. Cepit etiam
Castrum S. Fasti super flumen Malva situm , & Tharoca
cum aliis quam pluribus , circamquaque positis. Qua ne
in eis contra Christianos , eo quod importunitate loco-
rum infesta erant , Barbari ulteritis prasidia ponerent, ad
solum usque destruxit. Quibus triumphatis , ut Conimbria
illaram partium maxima Civitas , qua istis prafuerat , in
cultum Christianitatis redigeretur , limina Beati Jacobi
Apostoli, cujus Corpus per Divinam nostri Redemptoris
visitationem ad Hispaniam delatum dicitur , Rex flagitan-
do petiit. Ibique supplicatione per triduum fada , ut id
bellum prosperos . ac felices haberet eventus : Apostolum
ad Divinam Majestateni pro eo intercessorem postulabat.
Donato itaque venerando loco , Fernandus Rex divino
fretus munimine , Conimbriam audafter accelerat , castris
supra eam positis , consedit. Ceterum ut devotissima ejus
oratio. qualiter Deo accepta fuerit , omnibus clareat , ex-
primere dignum duxi.

...88 Completa namque extitit in . devetione Fernandi
Regis rata scntentia nostri Salvatoris : dmen , inquiczs,
I=
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dico wobis, quodcumque petieritis patrem in nomine meo | das
bit wobis. 1n hoc enim quod Civiratem illam 3 ritibus
Paganorum erui, & ad fidem Christianorum reverti flagi-
tabat, profecto in nomine Jesu , quod Salvator interpre-
tatur, Deum Patrem pro ejus salute rogabat. Sed quoniam
adhuc Fernandus, incorruptibili carne positus, familiarem
se divine gratiz esse per meritum vit® nesciebat , Apos-
toli suffragia postulat ; quatenus ad intercedendum,
piissimi magistri familiarem notitiam accedat. Pugnar ita-
que Fernandus Rex apud Conimbriam materiali. (a) Pro
cujus victoria capessenda Jacobus Christi miles magistrum
apud intercedere non cessat. Tandem Fernando Serenissi-
mo Regi caliths concessum triumphum hoc modo Bea-
tus Apostolus Compostell innotuit.

89 Venerat a Hierosolimis peregrinus quidam Gracu-
lus (ut credo) & spiritu & operibus pauper, qui in por-
ticu Ecclesie Beati Jacobi diu permanens , die, noftuque,
vigiliis , & orationibus instabat. Quum nostra loquela jam
paulisper uteretur , audit indigenas, templum sandum pro
necessitatibus suis crebro intrantes , aures Apostoli , bo-
num militem nominando, interpellantes. Ipse vero apud
semetipsum non solum equitem non fuisse ; IMO etiam
nec usquam ascendijsse , asserens. Supereminente notte,
clauditur dies. Tunc ex more quum peregrinus in oratio=
ne pernoftaret, subitdo in extasi raptus, ei Apostolus Ja-
cobus , velut quasdam claves in manu tenens , apparuits
eumque alacri vultu alloquens, ait : Heri , inquit , piavo-
ta precantium deridens , credebas me strenuissimum mili=
tem numquam fuisse. Et hac dicens , allatus est magne
stature equus splendidissimus ante fores Ecclesiz , cujus
nivea claritas totam , apertis portis , perlustrabat Eccle-
siam. Quem Apostolus ascendens, ostensis clavibus, pe-
regrino innotuit Conimbriam Civitatem Fernando Regt in
crastinum circa tertiam diei horam se daturum. Interea
labentibus astris cum die Dominica Sol primo clarus pa-

te-

(a) Arte, aur quid simile desideratur. Vel potius magna vi pro mate=
siali legendum : ita enim supra in Viseo : Cum magna vi certaretuls
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tefecerat . otbem , Gracus tanta visione attonitus , omnes
Clericos , & omnes ville primores in unum convehat, at-
que hujus nominis & expeditionis ignarus , eis ordine rem
pandendo , Fernandum Regem hodie Conimbriam ingres-
sum dicit. Qui denotato die legatos cum festinatione ad
castra invi€tissimi Regis dirigunt. Qui solerter iter agen-
tes, percipiant utrum ex Deo hac visio procederet , ut
ad laudem nominis sui ministri debuisset huic mundo.
At Legati posrquam maturantes in Conimbriam pervene-
runt , ipso die quem Apostolus Jacobus Compostella
significaverat, Regem aggressum hora tertia Civitatem , in-
venerunt. Siquidem quum per aliquot temporis in spa-
tia Conimbrienses infra moenia inclusos teneret, positis
in gyro arietibus murum Civitatis in parte fregerat. Quod
videntes barbari, Legatos cum supliciis ad Regem mise-
runt , qui sibi, liberisque vitam tantummodo postulantes,
& urbem & omnem substantiam prater viaticum per par-
cum stipendium Regi tradiderunt.